Et ego Mathias Scheie clericus hauelbergensis Ciuitatis publicus Sacra apo- 
stolica auctoritate Notarius prefatique Reuerendi jn christo patris et domini domini 
Godschalci Dei et apostolice sedis gratia Episcopi Slesuicensis et jn huiusmodi negotio
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coram eo Scriba, Quia preinsertarum Constitutionum et Statutorum exhibitionj petitionj 
approbationi et decreto ac auctoritatis ordinarie jnterpositionj Omnibusque alijs et sin
gulis premissis dum sic vt premittitur fierent et agerentur vnacum prenominatis testibus 
presens et personaliter jnterfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiuj ac jn 
notam sumpsi, Ideoque presens publicum jnstrumentum, Manu alterius (me alijs prepe- 
dito negotijs) fideliter scriptum, exinde confeci subscripsi publicauj et in hanc publicam 
formam redegi Signoque nomine et cognomine meis solitis et consuetis vnacum preli- 
bati domini Episcopi et Capituli Sigillorum appensione signauj, jn fidem et testimonium 
omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

Orig. pergam, cum sigillo capituli et signo notariali; sigillum episcopi nunc deest.

49.
Literæ Arcimboldi legati, quibus praepositura in Barritsysel canonicatui et præbendæ Ha

der slevien si annectitur et in secundam praelaturam erigitur.

1517, 16 Martii.

Johannes Angelvs Arcemboldus, Juris Utriusque Doctor, Prepositus de Arci- 
sate, Sedis Apostolice Prothonotarius, Ac Sanctissimi Jn Christo patris et domini 
nostri domini Leonis divina prouidentia pape decimi Referendarius domesticus, Nec- 
non in Coloniensi Treuerensi Saltzburgensi Bremensi Bisuntinensi et Upsalensi provin
tiis Earumque . . in Cameracensi Tornacensi Morinensi Atrebatensi Caminensi et Mis- 
nensi Ciuitatibus et diocesibus Datieque et Norwegie Regnis Cum potestate Legati de 
latere Nunctius et Commissarius Dilecto nobis u[iro] Johannj Wulff Preposito Haders- 
leuensi alias in Borchsusell Sleswicensis Diocesis Salutem in Domino. Vite ac mojum 
honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, [s]uper quibus apud nos fide- 
digno commendaris testimonio, nos inducunt vt tibi fauorabiliter concedamus que tuis 
commoditatibus fore conspicimus oportuna. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro 
parte tua petitio continebat, Quod tu etiam Canonicatum et prehendam maiores in Ec
clesia Beate Marie Hadersleuensi dicte diocesis obtines et domum siue residentiam 
Canonicalem eiusdem Ecclesie possidendo inhabitas pacifice et quiete, prefataque Pre- 
positura in Borchsusell, quam similiter cum eius corpore perrochiali ecclesia in Hop- 
torpp eidem vnita incorporata et annexa possides curata et Jurisdictionalis ac perso
natus in Ecclesia Sleswicensi Ipsiusque Prepositure iurisdictio et redditus In opido 
Hadersleuensi et eius districtu circumquaque constituta et constituti existant, Adeo 
quod tu ratione dicte Prepositure tuam Jurisdictionem in dicto Opido Hadersleuensi 
exercere Et eisdem maioribus Ca[nonicatui et] prebende pr[edicte Ecjclesie Beate Marie 
per te ipsum commode deseruire possis; Quodque si dicti Canonicatus et prebenda 
maiores quos obtines Vnacum Curia et Residentia can[onic]ali quam de presenti possi-
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dendo inhabitas prefate prepositure et eius annexe predicte perpetuo vnirentur Annec
terentur et Jncorporentur, Jpsaque Prepositura cum suis annexis predicftis] de diocesani 
siue Loci ordinarij consensu et voluntate Auctoritate Apostolica Ad eandem Ecclesiam 
Beate Marie Hadersleuensi transferetur, et post Cantoriam, que in ipsa ecclesia Beate 
Marie principalis dignitas existat, in secundam dignitatem eiusdem ecclesie erigeretur 
et crearetur: Profecto commoditati tue et successorum tuorum dicte Prepositure pre
positorum [pro] tempore existentium plurimum consuleretur. Quare pro parte tua nobis 
fuit humiliter supplicatum, Quatenus Canonicatum et prebendam predictos Necnon cu
riam siue r[eside]ntiam Canonicalem antedictam prepositure prefate et eius annexe ex 
potestate Apostolica perpetuo vnire annectere et Incorporare, Ipsamque preposituram 
cum Annexis predictis ad sepedictam Ecclesiam Beate Marie Hadersleuensem transferre, 
Ipsamque in secundam dignitatem inibi erigere dignaremur. Nos igitur cupientes statui 
tuo in premissis oportune prouidere Huiusmodi supplicationibus inclinati predictos Ca
nonicatum et prebendam maiores Ac Curiam siue residentiam Canonicalem, quam Cum 
eisdem obtines, Cum omnibus Juribus et pertinentibus suis Prepositure predicte et sue 
annexe Auctoritate Apostolica, qua Legationis virtute sufficienti facultate muniti fungi
mur in hac parte, tenore presentium perpetuo vnimus [annectijmus et Incorporamus, Ita 
quod liceat tibi Ac successoribus tuis predictis Preposituram Ac Canonicatum et Pre
bendam et curiam canonicalem predictos tanquam simul [vnitos r]etinere, Tuque et dicti 
tui successores fructus redditus et prouentus eorundem in tuos et suos vsus et vtili- 
tatem conuertere, cuiusuis licentia minime requisita. Quod pre[positu]ra et Canonicatus 
et prebenda huiusmodi vnum censeantur benefitium ecclesiasticum, Ad quod Curia Ca- 
nonicalis predicta perpetuo censeatur spectare et pertinere. N.. eandem proposi
turam cum annexis predictis Ad predictam ecclesiam beate Marie Hadersleuensis, 
Reuerendi in Christo patris et dominj Gotschalci dei et eiusdem Apostolice sedis [gratia 
episcopi] Sleswicensis et diocesani Ac prefate Prepositure Collatoris voluntate, cuius 
personalis et expressus Ad id hodie accessit consensus, cum omnibus Juribus et perti
nentibus suis Au[toritate] Apostolica prefata transtulimus* prout transferimus per presen- 
tes, Illamque cum eisdem suis annexis, de eiusdem Diocesani simili consensu persona
liter coram nobis prestito, in secundam dignitatem in eadem ecclesia Beate Marie post 
Cantoriam eiusdem ecclesie cum omnibus commodis emolumentis Juribus honoribus 
gratijs priuilegiis libertatibus preeminentijs prerogatiuis, quibus ceteri prelati in digni
tate constituti quarumcumque Ecclesiarum Ciuitatis et diocesis Sleswicensis de Jure 
vel consuetudine gaudent seu gaudere consueuerunt, Ac omnibus et singulis que ad 
dignitatem et prelaturam ecclesiasticam spectant et pertinent aut spectare et pertinere 
possint et valeant, Eadem Autoritate Apostolica tenore presentium erigimus et crea
mus; Ita quod tu et tui in dicta praepositura successores pro tempore existentes pro 
secundo prelato in eadem ecclesia Beate Marie debeas et ipsi debeant reputari atque
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censeri, Auctoritate et tenore predictis Decernimus et Declaramus. Prouiso tamen 
quod Prepositura in Borchsusell cum annexis predictis Ad Collationem predicti domini 
episcopi Sleswicensis ac successorum suorum pro tempore existentium, ipsius vacatione 
occurrente, et in dicta ecclesia Sleswicensi personatus prout prius perpetuo permanebit. 
Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus in Prouintialibus et Sinodalibus edi
tis Concilijs generalibus vel spetialibus Ceterisque contrarijs quibuscumque. In Quo
rum fidem presentes literas fieri Sigillique nostri iussumus et fecimus appensione mu
niri. Datum in Opido Haffnensi Roskildensis diocesis Anno Incarnationis Dominice 
Millesimo quingentesimo decimo septimo Pridie Idus Martij Pontificatus prefati Sanctis
simi dominj nostri pape Anno Quinto.